1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér angazhimin e pérkohshém té tridhjeté e 
katér (34) inspektoréve sanitaré né menaxhimin e pandemisé Covid-19, pér tre muaj, me 
mundési vazhdimi edhe pér tre muaj tjeré shtesé, né shumé totale prej pesédhjetepesé mijé e 
shtatéqind euro (55,700.00€). 

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi shfrytézohen nga buxheti i Ministrisé sé Shéndetésisé, nén- 
programi Shérbime Pérkatése Farmaceutike, me kod 71300 (nén-kodi 71301), kategoria mallra 
dhe shérbime, burimi i financimit nga huamarrja (fondi burimor 04) nga Kredia “Instrumenti